
 

Druk Rady Miasta Nr 61/2021 

 

UCHWAŁA Nr     2021 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia    października 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/166/2009 Rady Miejskiej w Łańcucie z dnia 

23 stycznia 2009 r. w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń 

sportowych Gminy Miasto Łańcut 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2021.1372 t.j.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U.2021.305 t.j.), Rada Miasta Łańcuta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XXIV/166/2009 Rady Miejskiej w Łańcucie z dnia 

23 stycznia 2009 r. w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń sportowych 

Gminy Miasto Łańcut, poprzez nadanie § 5 następującej treści: 

„Opłat, o których mowa w § 4 ust. 2, nie uiszczają: 

a) organizatorzy imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod 

patronatem Burmistrza Miasta Łańcuta; 

b) organizatorzy imprez charytatywnych oraz patriotycznych uzgodnionych 

z Burmistrzem Miasta Łańcuta; 

c) uczniowie szkół i placówek, dla których gmina jest organem prowadzącym, jako 

uczestnicy zajęć lekcyjnych i zorganizowanych przez szkołę zajęć pozalekcyjnych; 

d) uczniowie klas sportowych z terenu Miasta Łańcuta, jako uczestnicy zajęć 

lekcyjnych; 

e) uczniowskie kluby sportowe, które realizują zadania własne gminy, w ramach 

umów zawartych z gminą; 

f) kluby sportowe i stowarzyszenia, które realizują zadania własne gminy, w ramach 

umów zawartych z gminą lub na podstawie odrębnej uchwały; 

g) osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności zamieszkałe na terenie Miasta 

Łańcuta, ze wskazaniem do rehabilitacji poprzez stosowne zaświadczenie lekarskie 

precyzujące zalecenie do wsparcia rehabilitacyjnego, wraz z opiekunem jeżeli tego 

wymaga osoba niepełnosprawna, po uprzednim uzyskaniu zgody Burmistrza Miasta 

Łańcuta; 

h) osoby prawne i fizyczne, jako laureaci konkursów ogłaszanych przez Burmistrza 

Miasta Łańcuta, na podstawie przyjętych regulaminów; 

i) funkcjonariusze powiatowej komendy policji oraz powiatowej komendy państwowej 

straży pożarnej, w ramach zorganizowanych zajęć fizycznych; 

j) Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy, jako organizator rozgrywek w ramach 

współzawodnictwa dzieci i młodzieży; 



 
 
 

k) weterani oraz weterani poszkodowani za okazaniem legitymacji weterana lub  

weterana poszkodowanego.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta oraz 

Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

Burmistrz: Rafał Kumek 

 

  



 
 
 

UZASADNIENIE 

 

do projektu Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/166/2009 Rady 

Miejskiej w Łańcucie z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie zasad korzystania  

z obiektów i urządzeń sportowych Gminy Miasto Łańcut 

 

 Zmiana uchwały polega na dołączeniu do podmiotów zwolnionych  

z uiszczania opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń sportowych Miasta Łańcuta 

uczniów klas sportowych z terenu Miasta Łańcuta, jako uczestników zajęć 

lekcyjnych. Dotychczas zwolnienie obejmuje uczniów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Łańcut. Proponowana regulacja ma rozszerzyć katalog 

podmiotów uprawnionych o uczniów łańcuckich szkół, dla których Miasto Łańcut nie 

jest organem prowadzącym, lecz tylko w zakresie klas sportowych i zorganizowanych 

w jej ramach zajęć lekcyjnych. Obecnie tego typu klasa sportowa funkcjonuje 

w ramach Zespołu Szkół Nr 1 im. Janusza Korczaka w Łańcucie. 

Należy przyjąć, iż niniejsza regulacja będzie miała skutki finansowe dla budżetu 

Miasta Łańcuta, z tytułu braku możliwości komercyjnego wynajmu obiektów 

sportowych w czasie, gdy będą one zajęte przez uczniów klas sportowych 

nieodpłatnie. Będzie to jednakże bardzo mało znaczący wpływ, w związku z czym 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

Burmistrz: Rafał Kumek 

 


